
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 

 

 
KLASA: 363-01/17-01/09 
UR.BROJ: 238/30-02/27-17-2 
Sv. Ivan Zelina, 31. ožujka 2017. 

 

 

 

 

 

PREDMET:  Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini za 

djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu na području Grada 

Svetog Ivana Zeline 

  

Poštovani, 

Na osnovu članka 28. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11,90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14, 36/15) propisana je obveza Gradonačelniku 

da podnese Gradskom vijeću izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata komunalne infrastrukture 

iz članka 22. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

Sukladno navedenom upućujem Gradskom vijeću Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture u 2016. godini za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu na području Grada Svetog Ivana Zeline, na raspravljanje i usvajanje. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Hrvoje Košćec  

GRADSKOM VIJEĆU 
 - OVDJE - 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 

 

 
KLASA: 363-01/17-01/09 
UR.BROJ: 238/30-02/27-17-1 
Sv. Ivan Zelina, 31.03.2017. 

 

Na temelju članka 28. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 84/11,90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14, 36/15), te članka 36.a Statuta Grada Svetog Ivana 

Zeline ( "Zelinske novine" br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni 

tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline, dana 31.03.2017. godine, 

podnosi 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u 2016. godini za djelatnosti iz članka 22. 

stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu na 
području Grada Svetog Ivana Zeline 

 

Izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu prema vrstama komunalne 

infrastrukture: 

 

br. aktivnosti/projekti plan 2016. 
izmjene i 
dopune 

ostvareno 
2016. 

I ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH PUTEVA   

    

  Održavanje kolnika nerazvrstanih cesta, ulica, 
makadamskih putova, nogostupa i drugih javnih površina 
(nosivog sloja, odvodnje, nosivog i habajućeg sloja 
asfaltnog zastora, krpanje udarnih rupa, održavanje 
signalizacije, geodetske usluge i postava urbane opreme): 

      

1.   Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta 0,00 920.000,00 911.582,00 

2.   Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000.000,00 1.200.000,00 1.199.604,00 

3.   Geodetsko katastarske usluge 30.000,00 40.000,00 37.610,00 

4.   Urbana oprema (autobusna stajališta, klupe  i 
dr.) 

60.000,00 70.000,00 67.750,00 

5.   Prometna signalizacija 30.000,00 30.000,00 22.219,00 

UKUPNO I  1.120.000,00 2.260.000,00 2.238.765,00 



    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 720.000,00 1.062.000,00 1.049.183,00 

    - komunalnog doprinosa 0,00 920.000,00 911.582,00 

    - županijskog proračuna 400.000,00 278.000,00 278.000,00 

    UKUPNO I 1.120.000,00 2.260.000,00 2.238.765,00 

            

II. 
ODRŽAVANJE LOKALNIH PUTEVA U MJESNIM 
ODBORIMA 

      

  Čišćenje cestovnih jaraka i uređenje bankina, sanacije 
klizišta, izrada propusta i mostova: 

      

1.   Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 370.000,00 180.000,00 167.919,00 

2.   Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 180.000,00 880.000,00 855.778,00 

UKUPNO II 550.000,00 1.060.000,00 1.023.697,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - sredstava prenamjene polj. zemljišta 15.000,00 15.000,00 15.642,00 

    - naknade za legalizaciju 325.000,00 201.000,00 226.402,00 

    - doprinosa za šume 30.000,00 29.650,00 28.008,00 

    - prihoda od poreza 0,00 640.005,00 620.216,00 

    - županijskog proračuna 180.000,00 170.000,00 124.705,00 

    - naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 0,00 4.345,00 8.724,00 

UKUPNO II 550.000,00 1.060.000,00 1.023.697,00 

III. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA   

    

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja:       

1.a.   Ručno i strojno čišćenje javnih površina, 
strojna košnja javnih površina i dr, pražnjenje 
koševa za smeće, te  prigodno kićenje Grada 

1.040.000,00 1.000.000,00 999.572,00 

2.b.   Zimska služba (čišćenje snijega sa 
nerazvrstanih cesta, ulica i javnih površina na 
području Grada Sv. Ivana Zeline te posipavanje 
istih), 

460.000,00 400.000,00 389.374,00 

2.   Zakupnine za zemljišta - parkiralište kod FINA-
e 

40.000,00 40.000,00 39.600,00 

3.   Božićni nakit 0,00 20.000,00 18.640,00 

    UKUPNO III 1.540.000,00 1.460.000,00 1.447.186,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 1.540.000,00 1.268.000,00 779.385,00 

    - prihoda od poreza 0,00 192.000,00 667.801,00 

    UKUPNO III 1.540.000,00 1.460.000,00 1.447.186,00 

            

IV JAVNA RASVJETA 

      

          

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja        

1.   Održavanje rasvjetnih tijela opreme i uređaja 350.000,00 420.000,00 419.927,00 

2.   Redovna potrošnja električne energije za javnu 
rasvjetu 

1.400.000,00 1.300.000,00 1.285.513,00 

    UKUPNO IV 1.750.000,00 1.720.000,00 1.705.440,00 

      



    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 1.750.000,00 1.720.000,00 1.705.440,00 

    UKUPNO IV 1.750.000,00 1.720.000,00 1.705.440,00 

            

V. UREĐENJE GROBLJA NA PODRUČJU GRADA 

      

    Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 30.000,00 0,00 

UKUPNO V 50.000,00 30.000,00 0,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 50.000,00 30.000,00 0,00 

    UKUPNO V 50.000,00 30.000,00 0,00 

            

VI. UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA I PARKIĆA 

      

    Oprema za tekuće i investicijsko održavanje 80.000,00 100.000,00 90.387,00 

    Radovi na uređenju dječjih igrališta 0,00 15.000,00 15.000,00 

    UKUPNO VI 80.000,00 115.000,00 105.387,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 80.000,00 115.000,00 12.449,00 

    - komunalnog doprinosa 0,00 0,00 92.938,00 

    UKUPNO VI 80.000,00 115.000,00 105.387,00 

            

VII.  MASTERPLAM JAVNE RASVJETE ZAGREBAČKE ŽUPANIJE   

    

    Akcijski plan (faza IIIa) 350.000,00 25.000,00 0,00 

UKUPNO VII 350.000,00 25.000,00 0,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalnog doprinosa 350.000,00 25.000,00 0,00 

    UKUPNO VII 350.000,00 25.000,00 0,00 

            

VIII. 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZGN 
SVETA HELENA 

  

    

    Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 

35.000,00 40.000,00 34.473,00 

UKUPNO VIII 35.000,00 40.000,00 34.473,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 35.000,00 40.000,00 0,00 

    - prihodi od poreza 0,00 0,00 34.473,00 

    UKUPNO VIII 35.000,00 40.000,00 34.473,00 

IX. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 

  

    

1.   Provođenje deratizacije i dezinsekcije 120.000,00 120.000,00 113.170,00 

2.   Zdravstvene i veterinarske usluge 
(higijeničarska služba) 

100.000,00 100.000,00 82.745,00 

UKUPNO IX 220.000,00 220.000,00 195.915,00 



    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 220.000,00 220.000,00 195.915,00 

    UKUPNO IX 220.000,00 220.000,00 195.915,00 

X. SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA       

    Komunalne usluge čišćenja, odvoza otpada i 
dr. 

30.000,00 30.000,00 4.825,00 

UKUPNO X 30.000,00 30.000,00 4.825,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalnog doprinosa 30.000,00 30.000,00 4.825,00 

    UKUPNO X 30.000,00 30.000,00 4.825,00 

XI. ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA 

      

    Komunalne usluge sakupljanja, odvoza otpada 
i dr. 

200.000,00 200.000,00 198.236,00 

UKUPNO XI 200.000,00 200.000,00 198.236,00 

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalne naknade 200.000,00 200.000,00 198.236,00 

    UKUPNO XI 200.000,00 200.000,00 198.236,00 

    SVEUKUPNO 5.925.000,00 7.160.000,00 6.953.924,00 

    REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA:        

    Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:        

    - komunalnog doprinosa 350.000,00 975.000,00 1.009.345,00 

    - komunalne naknade 4.625.000,00 4.655.000,00 3.940.608,00 

    - sredstava prenamjena polj. zemljišta 15.000,00 15.000,00 15.642,00 

    - naknade za legalizaciju 325.000,00 201.000,00 226.402,00 

    - doprinosa za šume 30.000,00 29.650,00 28.008,00 

    - županijskog proračuna 580.000,00 448.000,00 402.705,00 

    - prihoda od poreza 0,00 832.005,00 1.318.691,00 

    - naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 0,00 4.345,00 8.724,00 

    UKUPNO: 5.925.000,00 7.160.000,00 6.953.924,00 

 

 

Ostvarenje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini u odnosu na izmjene i dopune 

iznosi  97 %. 

 

                                                                                                                                             GRADONAČELNIK 

                                                                                                                                                Hrvoje Košćec 

  



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

PRIJEDLOG 

      

 

 

 

 

KLASA:  

UR.BROJ:  

Sv.Ivan Zelina,  

 

 

 

 

 

 Na temelju  članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine” br. 8/01, 7/02, 10/04, 
1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13- pročišćeni tekst), a u vezi članka 
30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na _______. sjednici 
održanoj dne  ______ travnja  2017. godine donijelo je 
 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz 

članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu na području Grada Svetog Ivana Zeline u 2016. 

godini.  

 

 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
      

 

    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                           GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 

              Dubravko Ponoš,dipl.ing.MBA 

 


